construction d’un bloc de deux (02) salles de classe à l’Ecole Publique d’Essimel 

• Lot 2: construction d’un bloc de deux (02) salles de classe à l’Ecole Publique de Ntouessong 5 

4. Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 18 500 000 (dix-huit millions cinq cent 

mille) FCFA pour chaque lot.  

5. Délai prévisionnel d’exécution   

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent appel d’offres 

est de 4 (quatre) mois calendaires pour chaque lot. Ce délai court à compter de la date de notification de l’ordre

[...]

main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour 

émettre les cautions dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce  14  du DAO dont le 

montant s’élève à  montant de 370 000 (trois cent soixante-dix mille) FCFA pour chaque lot; et valable jusqu'à 

trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée 

par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé

[...]

Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres   
La version physique du dossier d’appel d’offres peut être obtenue au Service des Marchés Publics, porte 110, 1er 

étage dès publication du présent avis, contre versement d’une somme non remboursable des frais d’achat du DAO 

de 27 000 (vingt-sept mille) FCFA payable à la recette municipale de la Commune de Soa.   

Il est également possible d’obtenir la version électronique du dossier par téléchargement gratuit à l’adresse sus 

indiquée pour la version électronique. Toutefois, la soumission par voie physique est conditionnée par le paiement

[...]

Each bidder must include in his administrative documents, a hand-endorsed bid bond, issued by a financial body 

or institution approved by the Minister in charge of finance to issue bonds for public contracts and whose list 

appears in document 14 of the Tender File (TF), of an amount of three hundred and seventy thousand (370.000) 

CFAF for each lot and valid up to thirty (30) days beyond the initial date limit of the validity of bids. ’The absence 

of the bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first category authorised by the Minister in charge 

of Finance to issue bonds for public contracts shall lead to the immediate rejection of the offer.

[...]

It may equally be consulted online on the ARMP website (www.armp.cm).  

11. Acquisition of tender file   
The hard copy of the file may be obtained from Public Procurement Service, City Hall of Soa, 1st Floor, Door 

110, as soon as this notice is published against payment of a non-refundable sum of 27,000 (twenty-seven 

thousand) CFAF, payable at Municipal Treasury of the Soa Council. 

It is equally possible to obtain the electronic version of the Tender File by downloading it free of charge through 

the addresse indicated above. However, submission is subject to the payment of Tender File purchase fees.

[...]

d’Ouvrage ou le Maître d’Ouvrage Délégué tiendra compte des rabais proposés et se basera sur la 

combinaison qui lui est la plus avantageuse économiquement afin d’arrêter la liste d’attributaires par 

lot. 

39.2  

Le taux du cautionnement définitif est de : Neuf cent vingt-cinq mille (925 000) francs CFA 

pour chaque lot  

Dans un délai de vingt (20) jours à compter de la date de notification du marché par le Maître 

d’ouvrage, le cocontractant fournira un cautionnement définitif suivant le modèle joint au 

Dossier d’appel d’offres. La non production dudit cautionnement dans les délais et conditions

[...]

a) Il est constitué par le titulaire du Marché et transmis au Chef Service du marché dans un 

délai maximum de vingt (20) jours calendaires à compter de la date de notification du marché 

et en tout cas avant le premier paiement.  

b) Son montant est fixé à :   925 000 (neuf cent vingt-cinq mille) francs CFA pour chaque lot.  

c) La garantie sera libellée dans la ou les monnaie(s) du Marché, ou dans une monnaie librement 

convertible satisfaisant le Maître d’ouvrage, et devra suivre l’un des modèles fournis dans le 

Dossier d’appel d’offres, comme indiqué par le Maître d’ouvrage dans le CCAP, ou tout autre